

Oriveden kaupunginhallitus on pyytänyt lausuntoa ammattijärjestöiltä vuoden 2025 talousarviosta.

### **JHL, JUKO, TEHY ja JYTY:n lausunto talousarviosta vuodelle 2025**

Talousarvio sisältää säästötoimenpiteitä, jotka mahdollisesti kohdistuvat kaupungin työntekijöihin. Ammattijärjestöjen näkökulmasta nämä toimet ovat lyhytnäköisiä ja vaarantavat sekä henkilöstön hyvinvoinnin että kaupungin tarjoamien palvelujen laadun. Mahdolliset lomautukset ja henkilöstövähennykset eivät ole hyväksyttäviä osana kaupungin talousarviota, sillä ne aiheuttavat taloudellista epävarmuutta työntekijöille, heikentävät työilmapiiriä ja voivat johtaa työuupumuksen lisääntymiseen. Lisäksi ne vaikuttavat kielteisesti kaupungin tarjoamien palveluiden saatavuuteen ja laatuun, erityisesti sektoreilla, joissa henkilöstön määrä on jo ennestään niukka.

Ammattijärjestöjen näkökulmasta kaupungin tulisi etsiä säästöjä muilta alueilta ja pyrkiä turvaamaan työntekijöiden työpaikat ja työehdot mahdollisimman hyvin. Tämä varmistaa palveluiden jatkuvuuden ja tukee kaupungin taloudellista ja toiminnallista vakautta.

Koulunkäynninohjaajat ovat kesäisin kesäkeskeytyksellä, vaikka samaan aikaan puistojen ja yleisten alueiden osalta ensi kesälle on ennakoitu haasteita riittävän työvoiman saatavuudessa. Koulunkäynninohjaajia voitaisiin kesäkeskeytyksen sijaan hyödyntää työvoimana puistojen ja yleisten alueiden työtehtävissä. Lisäksi varhaiskasvatuksessa käytetään ulkopuolisia sijaisia kesälomien aikana, ja myös näihin tehtäviin voitaisiin ohjata koulunkäynnin ohjaajia.

Kaupungin lainankanta kasvaa merkittävästi josta ammattijärjestöt ovat erittäin huolissaan tästä kehityksestä, sillä velkaantumisen kasvu vaarantaa kaupungin taloudellisen kestävyuden.

Investointiosa on otettava uudelleen tarkasteluun. Investoinnit rajoitetaan vain välttämättömiin hankkeisiin, joilla on pakottava tarve ja jotka tukevat kaupungin talouden tasapainottamista.

Pasi Hietala pääluottamusmies JHL

Harri Raitala pääluottamusmies JUKO

Helena Haapanen pääluottamusmies TEHY

Minna Lähteinen pääluottamusmies JYTY